
MJ-SML/0949/2022

SMLOUVA

o využití Výsledků dosažených v projektu 3. veřejné soutěže Programu na podporu

aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací

ÉTA, vyhlášeného Technologickou agenturou České republiky, č. TL03000525 — „Design

modelu metropolitních oblasti ČR zasažených depopulací“ uzavřená podle ustanovení § 1746

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

l. Smluvní strany:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb. 0 zřízení Univerzity Tomáše Bati ve

Zlíně

IČ: 70883521

DIČ: CZ70883521

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

zastoupená: prof. Ing. Vladimírem Sedlaříkem Ph.D. rektorem

za věcné plnění odpovídá:_

(Dále jako „příjemce“)

a

Technologické inovační centrum s.r.o.

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu Brně, oddíl C, vložka 48562

IČ: 26963574

DIČ: CZ26963574

se sídlem: Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín

zastoupená: Ing. Lukášem Trčkou, Ph. D., jednatelem

111llllllllllllllllllllllll111111lllllllllllllllll
a

Město Jeseník

IČ: 00302724

DIČ: CZ00302724

se sídlem: Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník

zastoupená: Mgr. Bc. Zdeňkou Blišťanovou, starostkou

(dálejako „další účastník 2“)

a

Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p. o.

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddil Pr, vložka 726

IČ: 72053666

DIČ: CZ72053666

se sídlem: Závodní 278, 360 18 Karlovy Vary

zastoupená: Ing. Vlastimilem Veselým, ředitelem

(dále jako „další účastník 3“)

(společně pakjako „smluvní strany“)



IVIJ-SML/O949/2022

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o využití Výsledků dosažených

v projektu č. TLO3000525 - „Design modelu metropolitních oblastí CR zasažených depopulací“

(dále jen „smlouva“, nebo „tato smlouva“).

2. Úvodníustanovení

2.1 Smluvní strany prohlašují, že se společně podíleli na řešení projektu č. TL03000525 -

„Design modelu metropolitních oblastí ČR zasažených depopulací“ (dále jen „projekt“).

Termín ukončení řešení projektu byl stanoven na 30. září 2022, Poskytovatel: Česká

republika — Technologická agentura České republiky, se sídlem Evropská 1692/37, Praha 6

(dále jen „TAČR“ nebo „poskytovatel“).

2.2 Na základě Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu v Programu na podporu

aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a

inovací ÉTA vyhlášeného vrámci 3. veřejné soutěže poskytovatelem, uzavřené mezi

poskytovatelem a příjemcem dne 10. 7. 2020 (dále jen „smlouva o poskytnutí účelové

podpory“), poskytl fonnou účelové dotace poskytovatel příjemci finanční prostředky ze

státního rozpočtu ČR za účelem jejich využití na dosažení cílů stanovených v návrhu

projektu. Smlouva o poskytnutí účelové podpory byla jako příloha součástí Smlouvy o

účasti na řešení projektu uzavřené mezi příjemcem a dalšími účastníky projektu dne 26. 6.

2020 (dále jen „smlouva o spolupráci“).

2.3 Vzhledem k povinnosti smluvních stran uzavřít na základě smlouvy o poskytnutí účelové

podpory, smlouvy o spolupráci a na základě zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o podpoře

výzkumu a vývoj e“) smlouvu o využití výsledků projektu se smluvní strany dohodly na níže

uvedeném.

3 Předmět a účel smlouvy

3.1 Předmětem této smlouvy je úprava užívacích práv k výsledkům dosaženým řešením a jejich

využití po ukončení řešení projektu.

3.2 Účelem této smlouvy je uplatnění či využití výsledků prokazující účelnost poskytnuté

dotace na podporu projektu z veřejných prostředků.

4. Dosažené výsledky projektu

Dosaženými Výsledky se podařilo realizovat cíle a splnit účel projektu dle Smlouvy o

poskytnutí podpory. Byly získány následující výsledky:

0 Kulatý stůl — ORP Jeseník

Vlastník výsledku: Město Jeseník 100 %

o Kulatý stůl — město Zlín

Vlastník výsledku: Technologické inovační centrum sro 100%

o Kulatý stůl — Karlovarský kraj

Vlastník výsledku: Karlovarská agentura rozvoje podnikání, po 100%

0 Článek v odborném recenzovaném periodiku typu Jost _ Východiska generace

Z v kontextu výzev rozvoje periferních regionů

Vlastník výsledku: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 100 %



MJ-SlVIL/O949/2022

0 Článek v odbomém periodiku typu Jsc (v databázi Scopus) — Modelling Determinants

of the Generation Z Regional Perception on the Periphery: To Stay or to Leave

Vlastník výsledku: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 50 %, Karlovarská agentura

rozvoje podnikání, po. 20 %, Technologické inovační centrum s.r.o. 20 %, Město

Jeseník lO %

0 Software — Model metropolitních oblastí pro kvalitu života generace Z

Vlastník výsledku: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 100 %

0 Ostatní — Edukační motion grafika k výsledku TLO3000525-V6 Model metropolitních

oblastí pro kvalitu života generace Z

Vlastník výsledku: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 50 %, Technologické inovační

centrum s.r.o. 50 %

Výsledky získané v rámci realizace projektu, nad rámec výstupů uvedených ve Smlouvě o

poskytnutí podpory:

o Primární data z dotazníkového šetření mezi generací Z o potřebách generace Z

Vlastník výsledku: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 25 %, Město Jeseník 25 %,

Technologické inovační centrum s.r.o. 25 %, Karlovarská agentura rozvoje podnikání,

po. 25 %

o Primární data sesbíraná pomocí software — Model metropolitních oblastí pro kvalitu

života generace Z

Vlastník výsledku: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 25 %, Město Jeseník 25 %,

Technologické inovační centrum s.r.o. 25 %, Karlovarská agentura rozvoje podnikání,

po 25 %

Smluvní strany prohlašují, že uvedené výsledky projektu jsou v souladu s cíli projektu a

současně potvrzují, že uvedené výsledky projektu nejsou výsledkem jiného projektu nebo

výzkumného záměru.

5. Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům

5.1 Smluvní strany se touto smlouvou dohodly na rozdělení vlastnických práv k jednotlivým

výsledkům projektu tak, že odpovídá jejich míře zapoj ení při účasti na řešení projektu.

5.2 Výsledky projektu jsou V podílovém spoluvlastnictví smluvních stran, přičemž vlastnické

podíly jsou rozděleny tak, jak je uvedeno v čl. 3 této smlouvy. Práva autorů a původců výsledků

a majitelů ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními právními předpisy.

6. Způsob využití výsledků a doba, do které musí být výsledky uplatněny

6.] Smluvní strany jsou oprávněny využívat bezplatně veškeré výsledky vrámci své činnosti,

za účelem výuky a dalšího výzkumu a vývoje, včetně výzkumu a vývoje ve spolupráci se

třetími osobami.

6.2 Smluvní strany se dohodly, že:

a) výsledek druhu R s názvem „Software — Model metropolitních oblastí pro kvalitu života

generace Z“ zpřístupní na webových stránkách:

o Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně — https://sites.google.com/tíczlin.cz/zlean-

utb/aplikace-z-lean

. Technologické inovační centrum s.r.o. —

https://sites.google.com/ticzlin.cz/ticzlín/aplikace-z-lean

0 Město Jeseník — https://sites.google.com/ticzlin.cz/zlean-jesenik/aplikace-z-lean



MJ-SIVlL/0949/2022

o Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p. o. —

https://sites.google.com/ticzlin.cz/karp/aplikace-z-lean

b) výsledek druhu O s názvem „Edukační motion grafika k výsledku TL03000525-V6 Model

metropolitních oblastí pro kvalitu života generace Z“ zpřístupní na webové stránce:

o https://drive.google.com/file/d/l cdu9Q9t5MWFlg30nthOol Cl lejV3eQ/view

a umožní je využívat jiným právnickým i fyzickým osobám bezplatně, a to obvyklým

způsobem, nesnižujícím jeho hodnotu, a to zejména pro účely sběru potřeb mladých lidí v

každém z uvedených regionů (tzn. území samosprávného kraje — Karlovarský kraj, statutární

město Zlín, území správního obvodu obce s rozšířenou působností — Jesenik).

6.3 Smluvní strany se dohodly, že na uplatnění a dalším rozvoji výsledků budou v dobré víře a

při zapojení svých nejlepších znalostí a zkušeností spolupracovat po dobu udržitelnosti

projektu.

5 Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi

5.1 Výsledky řešení projektu, které byly publikovány v odborném tisku, nebo které byly jiným

způsobem zveřejněny, netvoří žádné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat

podle zvláštních právních předpisů (např. § 504 občanského zákoníku).

5.2 S informacemi tvořícími obchodní tajemství (pokud byly jako obchodní tajemství nebo

důvěrné informace označeny), jsou smluvní strany povinny nakládat tak, aby nedošlo

k jejich zneužití či neoprávněnému zveřejnění.

5.3 Ochrana obchodního tajemství se nevztahuje na poskytování informací poskytovateli

dotace, a to v rozsahu nezbytném pro naplnění podmínek poskytovatele vyplývajících ze

smlouvy s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu proj ektu.

5.4 Smluvní strany si vzájemně udělují souhlas použít název dalších smluvních stran za účelem

informování veřejnosti o vzájemné spolupráci a o jejich výsledcích.

6 Sankce

6.] Smluvni strany sjednávají, že pokud kterákoliv z nich zjistí porušení závazků z této

smlouvy ze strany jiné smluvní strany, je oprávněna vyzvat porušující smluvní stranu, aby

toto porušení odstranila ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne písemné výzvy. V případě

opakovaného porušení je dotčená smluvní strana oprávněna odstoupit od této smlouvy.

7 Doba trvání závazků ze smlouvy

7.1 Tato smlouva se uzavírá po dobu neurčitou.

7.2 Výpověď závazků vzniklých z této Smlouvy musí mít písemnou podobu.

8 Závěrečná ustanovení

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti

uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, zajistí příjemce. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že

neobsahuje obchodní tajemství.



iVU-SiVIL/O949/2022

8.2 Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými

dodatky podepsanými všemi smluvními stranami.

8.3 Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá

ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

8.4 Je-li nebo stane-li se některá ustanovení této smlouvy neplatných nebo neúčinným,

nezpůsobuje to neplatnost, resp. Neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky,

které jsou předmětem takového ustanovení neplatného, resp. Neúčinného, budou

posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, které svým

účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. Neúčinného.

8.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný

a srozumitelný.

8.6 Na důkaz toho, že celý obsah této smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle,

připojují účastníci své podpisy.

8.7 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Jeseník č. UR-546-24/22 ze

dne 1.11.2022

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

zastoupená: prof. Ing. Vladimírem Sedlaříkem, Ph.D., rektorem

 

Technologické inovační centrum s.r.o. . .. _ , .

r I v v - Ing. Lukáš Trčka, Ph'ng'g'mÍ'E podepsťinŽL-ukanrlckal,Ph.D.

zastoupena: Ing. Lukasem Trckou, Ph. D., jednatelem «um—2022.110 maawuoo

Město Jeseník
(; Digitálně podepsal Mgr.

Mgr Bc Zdeňka“ „ .
, _ ., w , - - \\Bc. Zdenka Blistanova

zastoupene. Mgr. Bc. Zdenkou Blist anovou, starostkou Blišt'anová V,Dagu\m:2022.11.04

,;, 08:33:14.7 +01'oo‘
i

\

Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p. o. ( Digitálně podepsal

zastoupená: Ing. Vlastimilem Veselým, ředitelem Ing Vlastlm ”\lng Vlastimil Veselý

Veselý „„Daam: 2022.11.07

/, 12:01:35 +o1'00'

 

 

 

 

 

  

 


